
Müllgebührenkalkulation     Landkreis Waldshut 2024 Stand: 21.09.2023
 Farben blau und grün = Eingaben

Teil 1

Gebührenrechtliche Kostenüberdeckung 2021/2022: 1.743.671,45 Euro; Preisanpassung: berücksichtigt aktuelle Inflation
Annahme: Sammelmenge Biotonne: 2023: ca. 9.000 t 

Betriebskosten 2024; Aufteilung auf :
1. 2. 3. 4. 5.

Konto Nr Bezeichnung  Haus-/Bio- Ver- Vergärung Sonstige
Deponie müllabfuhr brennung Kosten Summe

5400 Strom 120.000 120.000
5401 Gas 10.000 0 10.000
5402 Wasser und Abwasser 100.000 100.000
5410 Brennstoffe, Treib- und Schmierstoffe 180.000 180.000
5420 Müllsäcke, Schnellkomposter u.a. 25.000 25.000
5430 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe GAK 150.000 150.000
5440 Zubehör für Biotonnen (z.B. Schlösser etc) 22.500 22.500
5450 Materialdirektverbr. Ersatz/Austausch 40.000 40.000
5460 Instandhaltung beweglich 130.000 130.000
5461 Instandhaltung unbeweglich 130.000 130.000
5462 Reinigungsaufwand 100.000 100.000
5463 Untersuchung/Überwachung Dep. u.a. 170.000 170.000
5464 EDV Wartung/Softwarepflege 100.000 100.000
5468 Laufende Rekultivierungskosten 100.000 100.000
5469 Sonstiger Betriebsaufwand 20.000 20.000
5470 Unternehmerentg.Restmüllabfuhr u.a. 4.800.000 4.800.000

547001 Unternehmerentg.MüllverbringungCH 890.000 890.000
547002 Separate Sperrmüllerfassung 850.000 850.000
547003 Unternehmerentgelte für Altreifentransp. 15.000 15.000
5471 Unternehmerentgelte  Schadstoffsamml.    250.000 250.000
5472 Unternehmerentgelte Deponiebetrieb 130.000 130.000
5473 Unternehmerentg. Grünabfallkomp.anl. 35.000 35.000
5474 Unternehmerentgelt f. Recyclinghöfe  320.000 320.000

547501 Unternehmerentg. f. Schrottsammlungen 120.000 120.000
547502 Unternehmerentg. f.PPK-Geschäft 950.000 950.000
547503 Unternehmerentg. f. Altholz u. sonst. Wertst. 350.000 350.000
547504 Untern.entg.f.Aufw.Betr.z.Häckselpl. u. Grüns. 450.000 450.000
547505 Unternehmerentgelte Schlackeaufbereitung 10.000 10.000
547506 Unternehmerentgelt f. Hartplastik , 100.000 100.000
547507 Unternehmerentgelt f. Grünabfälle 80.000 80.000
547508 Unternehmerentgelt f. Keramik u. Fl.glas 75.000 75.000
547509 Unternehmerentgelt f. PE-Folie steuerpfl 500 500
547510 Unternehmerentg.f.E-Schottsammlg.steuerp 60.000 60.000
547601 Zuschüsse an Vereine f. PPK-Sammlungen 40.000 40.000
547602 Zuschüsse an Vereine f. Schrottsammlungen 15.000 15.000
547603 Aufwend. f. d. Betreuung der Glascont.stando. 47.000 47.000
5477 Unternehmerentg.Bioabfallvergär. incl. Transp. 1.600.000 1.600.000
5478 Aufwand therm.Behandlung 3.900.000 3.900.000
5479 Unternehmerentg. Sickerwasserreinig.anlage 250.000 250.000
5500 Personalausgaben  2.900.000 2.900.000
5813 Aufwendungen für Urlaubsrückst. 20.000 20.000

583000 Verluste aus Forderungsabgängen 30.000 30.000
5840 Verluste aus Forderungsabgängen HM Athos 30.000 30.000

584100 Pauschalwertberichtigung 0 0
584200 Bankrückbelastungsgebühren 200 200
5900 Sonst. betriebl. Aufwendungen 500 500
5910 Mieten und Pachten 350.000 350.000
5911 Leasinggebühren 40.000 40.000
5912 Sonstige Gebühren 200 200
5913 Beiträge zu Organisationen  7.500 7.500
5920 Gebäude- und Feuerversicherung 5.000 5.000
5921 Haftpflichtversicherung 51.000 51.000
5922 Maschinenversicherung 30.000 30.000
5923 KFZ-Versicherung 6.000 6.000
5929 Sonstige Versicherungen 22.000 22.000
5931 Bürobedarf/Drucksachen/Zeitschriften 40.000 40.000
5932 Postaufwand/Frachten 90.000 90.000
5933 Gebühren f. Telefon u.Fax 12.000 12.000

593301 Gebühren / Aufwendungen für Callcenter 100.000 100.000
593500 Sonstiger Geschäftsbedarf 200 200
5950 Werbung/Öffentlichkeitsarbeit 100.000 100.000
5960 Reiseaufwand/Auslösungen 10.000 10.000
5961 Fort-und Weiterbildung 10.000 10.000
5970 Verwaltungskostenbeitrag 359.000 359.000
5972 Prüfung und Beratung 100.000 100.000

597400 Vollstreckungskosten GV - Kosten 5.000 5.000
5975 Gerichts- und Notarkosten 10.000 10.000
5976 EDV-Aufwand RRZ 130.000 130.000
5978 Aufwand Beseit.."Wilder Müll" 10.000 10.000
5979 Andere Dienst- und Fremdleistungen 45.000 45.000
5999 Andere betr. Aufwendungen 15.000 15.000

621200 Termingeldzinsen -40.000 -40.000
621400 Zinsen aus Ratenzahlung von Schuldnern 0 0
6500 Darlehenszinsen 0 0
6510 Andere Zinsen u.ä. Aufwendungen 0 0
6802 Grundsteuer 2.500 2.500
6810 Sonstige Steuern 2.500 2.500

Zwischensumme 541.000 6.587.500 3.910.000 1.600.000 8.590.100 21.228.600 21.228.600 Kontrolle
Zwischen-

summe
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Jahreskosten/kalkulatorische  Haus-/Bio- Ver- Vergärung Sonstige
Deponie müllabfuhr brennung Kosten

5700 AfA immat. Verm. 55.000 55.000
5710 Planm.Abschreibungen 1.350.000 1.350.000
5810 Rückstellung Dep.folgek. 590.000 590.000
5812 Verzinsg. Rückst.Dep.f.ko. 260.000 260.000

Kalk. Verz.d. Anl.kapitals   160.000 160.000
(Diff. zu Kto 6500)

541.000 6.587.500 3.910.000 1.600.000 11.005.100 23.643.600
 23.643.600 Kontrolle

Kontrollsum. WPl. 23.643.600

Erträge (abzüglich)

410300 Biofilter u. Zubehör für Biotonnen -35.000 -35000 neu
413100 Gebühren Erddepo. Höchenschwand -1.000 -1000
413200 Geb. Erdaushubdeponie RAZ -15.000 -15000
414100 Geb. Grünkompostierungsanl. Küssab. -455.000 -455000
414200 Geb. Anlieferung landw. Masschinenring -33.000 -33000
415000 Geb. Recyclinghöfe -800 -800
415001 Erträge aus Altholzverkauf -15.000 -15000 neu
415100 Erträge aus Schrottverkauf -550.000 -550000
415200 Erträge aus PPK-Verkauf -550.000 -550000
415300 Erträge aus der Verwertung v. Hartkunststoffen -30.000 -30000
415400 Erträge aus Schlackenaufbereitung -20.000 -20000
420100 Erlöse aus Schlackenrücknahme (Eigenanteil) -330.000 -330000
420101 Erlöse aus Schlackenrücknahme (über 20 %), steuerpflicht. -330.000 -330000
500010 Bestanddsverminderung f. Erzeugnisse 0 0
522000 Erträge aus der Aufl. v. Zuschüssen -30.000 -30000
530000 Erträge aus Abgang von Anlagevermögen 0 0
532000 Erträge aus Auflösungen von Rückstellungen 0
534200 Erträge aus Säumniszuschlägen und Mahngebühren -80.000 -80000
534300 Mieterträge -16.000 -16000
534400 Erstattungen DSD f. Wertstofferfassung -210.000 -210000
534800 Ertäge aus HM-Guthaben Athos -4.000 -4000
534900 Andere betriebliche Erträge -10.000 -10000

541.000 6.587.500 3.250.000 1.600.000 8.950.300 20.928.800
20.928.800 Kontrolle

Kontrollsum. WPL 20.928.800
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Aufteilung der durchschnittlichen "Sonstigen Kosten" Gefäße Selbstanl. Selbstanl. Kontrolle
aus Spalte 4 Durchschnitt der Jahre  Verbrenn. Inert

Aufteilungen im Verhältnis - Prozentanteile

5400 Strom 120.000 51,5 4,9 43,7 100
5402 Wasser und Abwasser 100.000 51,5 4,9 43,7 100
5410 Brennstoffe, Treib- und Schmierstoffe 180.000 51,5 4,9 43,7 100
5430 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe GAK 150.000 51,5 4,9 43,7 100
5450 Materialdirektverbr. Ersatz/Austausch 40.000 51,5 4,9 43,7 100
5460 Instandhaltung beweglich 130.000 51,5 4,9 43,7 100
5461 Instandhaltung unbeweglch 130.000 51,5 4,9 43,7 100
5462 Reinigungsaufwand 100.000 51,5 4,9 43,7 100
5463 Untersuchung/Überwachung Dep. u.a. 170.000 51,5 4,9 43,7 100
5464 EDV Wartung/Softwarepflege 100.000 51,5 4,9 43,7 100
5469 Sonstiger Betriebsaufwand 20.000 51,5 4,9 43,7 100

547003 Unternehmerentgelte für Altreifentransp. 15.000 51,5 4,9 43,7 100
5471 Unternehmerentgelte  Schadstoffsamml. 250.000 90 10 0 100
5473 Unternehmerentg. Grünabfallkomp.anl. 35.000 70 30 0 100
5474 Unternehmerentgelt f. Recyclinghöfe 320.000 90 10 0 100

547501 Unternehmerentg. f. Schrottsammlungen 120.000 81 19 0 100
547502 Unternehmerentg. f.PPK-Geschäft 950.000 81 19 0 100
547503 Unternehmerentg. f. Altholz u. sonst. Wertst. 350.000 81 19 0 100
547504 Untern.entg.f.Aufw.Betr.z.Häckselpl. u. Grüns. 450.000 90 10 0 100
547506 Unternehmerentgelt f. Hartplastik 100.000 100 100
547507 Unternehmerentgelt f. Grünabfälle 80.000 100 100
547508 Unternehmerentgelt f. Keramik u. Fl.glas 75.000 100 100
547509 Unternehmerentgelt f. PE-Folie steuerpfl 500 100 100
547510 Unternehmerentg.f.E-Schottsammlg.steuerp 60.000 100 100
547601 Zuschüsse an Vereine f. PPK-Sammlungen 40.000 90 10 0 100
547602 Zuschüsse an Vereine f. Schrottsammlungen 15.000 90 10 0 100
547603 Aufwend. f. d. Betreuung der Glascont.stando. 47.000 90 10 0 100
5500 Personalausgaben 2.900.000 85 3 12 100
5813 Aufwendungen für Urlaubsrückst. 20.000 51,5 4,9 43,7 100

583000 Verluste aus Forderungsabgängen 30.000 60,0 40,0 100
5840 Verluste aus Forderungsabgängen HM Athos 30.000 51,5 4,9 43,7 100

584100 Pauschalwertberichtigung 0 60,0 40,0 100
584200 Bankrückbelastungsgebühren 200 60,0 40,0 100
5900 Sonst. betriebl. Aufwendungen 500 51,5 4,9 43,7 100
5910 Mieten und Pachtern 350.000 51,5 4,9 43,7 100
5911 Leasinggebühren 40.000 51,5 4,9 43,7 100
5912 Sonst. Gebühren 200 51,5 4,9 43,7 100
5913 Beiträge zu Organisationen 7.500 51,5 4,9 43,7 100
5920 Gebäude- und Feuerversicherung 5.000 51,5 4,9 43,7 100
5922 Maschinenversicherung 30.000 51,5 4,9 43,7 100
5923 KFZ-Versicherung 6.000 51,5 4,9 43,7 100
5929 Sonstige Versicherungen 22.000 51,5 4,9 43,7 100
5931 Bürobedarf/Drucksachen/Zeitschriften 40.000 51,5 4,9 43,7 100
5932 Postaufwand/Frachten 90.000 51,5 4,9 43,7 100
5933 Gebühren für Telefon, Fax 12.000 51,5 4,9 43,7 100

593301 Gebühren / Aufwendungen für Callcenter 100.000 51,5 4,9 43,7 100
593500 Sonstiger Geschäftsbedarf 200 51,5 4,9 43,7 100
5950 Werbung/Öffentlichkeitsarbeit 100.000 51,5 4,9 43,7 100
5960 Reiseaufwand/Auslösungen 10.000 51,5 4,9 43,7 100
5961 Fort- und Weiterbildung 10.000 51,5 4,9 43,7 100
5970 Verwaltungskostenbeitrag 359.000 51,5 4,9 43,7 100
5972 Prüfung und Beratung 100.000 51,5 4,9 43,7 100

597400 Vollstreckungskosten GV - Kosten 5.000 70,0 30,0 100
5975 Gerichts- und Notarkosten 10.000 51,5 4,9 43,7 100
5976 EDV-Aufwand KIVBF 130.000 51,5 4,9 43,7 100
5978 Aufwand Beseit.."Wilder Müll" 10.000 51,5 4,9 43,7 100
5979 Andere Dienst- und Fremdleistungen 45.000 51,5 4,9 43,7 100
5999 Andere betr. Aufwendungen 15.000 51,5 4,9 43,7 100

621200 Termingeldzinsen -40.000 65,0 35,0 0,0 100
621400 Zinsen aus Ratenzahlung von Schuldnern 0 70,0 30,0 100
6500 Darlehenszinsen (bezahlt) 0 78 18 4 100
6510 Andere Zinsen u.ä. Aufwendungen 0 51,5 4,9 43,7 100
6802 Grundsteuer 2.500 51,5 4,9 43,7 100
6810 Sonst. Steuern 2.500 51,5 4,9 43,7 100

8.590.100

Jahreskosten (Durchschnitt 2021 bis 2022)
5700 AfA immat. Verm. 55.000 78 18 4 100
5710 Planm.Abschreibungen 1.350.000 78 18 4 100
5810 Rückstellung Dep.folgek. 590.000 51,5 4,9 43,7 100
5812 Verzinsg. Rückst.Dep.f.ko. 260.000 51,5 4,9 43,7 100

Kalk. Verz. d. Anl.kapitals (Diff. zu Kto 6500) 160.000 78,0 18,0 4,0 100

11.005.100
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Erträge (abzüglich) (Durchschnitt 2021 bis 2022)
410300 Biofilter u. Zubehör für Biotonnen -35.000 100 0 0 100
413100 Gebühren Erddepo. Höchenschwand -1.000 65 0 35 100
413200 Geb. Erdaushubdeponie RAZ -15.000 65 0 35 100
414100 Geb. Grünkompostierungsanl. Küssab. -455.000 65 35 0 100
414200 Geb. Anlieferung landw. Masschinenring -33.000 60,23 5,83 33,94 100
415000 Geb. Recyclinghöfe -800 60,23 5,83 33,94 100
415001 Erträge aus Altholzverkauf -15.000 65 35 0 100
415100 Erträge aus Schrottverkauf -550.000 65 35 0 100
415200 Erträge aus PPK-Verkauf -550.000 65 35 0 100
415300 Erträge aus der Verwertung v. Hartkunststoffen -30.000 65 35 0 100
415400 Erträge aus Schlackenaufbereitung -20.000 65 35 0 100
500010 Bestanddsverminderung f. Erzeugnisse 0 60,23 5,83 33,94 100
522000 Erträge aus der Aufl. v. Zuschüssen -30.000 60,23 5,83 33,94 100
530000 Erträge aus Abgang von Anlagevermögen 0 60,23 5,83 33,94 100
532000 Erträge aus Auflösungen von Rückstellungen 0 60,23 5,83 33,94 100
534200 Erträge aus Säumniszuschlägen und Mahngebühren(Kto. 5220, 6210, 6212) -80.000 60,23 5,83 33,94 100
534300 Mieterträge -16.000 60,23 5,83 33,94 100
534400 Erstattungen DSD f. Wertstofferfassung -210.000 90 10 0 100
534800 Ertäge aus HM-guthaben Athos -4.000 60,23 5,83 33,94 100
534900 Andere betriebliche Erträge -10.000 60,23 5,83 33,94 100

-2.019.800

8.985.300
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Ergibt in absoluten Beträgen : Gefäße Selbstanl. Selbstanl. Kontrolle
 Verbrenn. Inert

5400 Strom 120.000 61.743 5.837 52.419 120.000
5402 Wasser und Abwasser 100.000 51.453 4.864 43.683 100.000
5410 Brennstoffe, Treib- und Schmierstoffe 180.000 92.615 8.756 78.629 180.000
5430 Materialdirektverbr. Ersatz/Austausch 150.000 77.179 7.297 65.524 150.000
5450 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe GAK 40.000 20.581 1.946 17.473 40.000
5460 Instandhaltung beweglich 130.000 66.888 6.324 56.788 130.000
5461 Instandhaltung unbeweglch 130.000 66.888 6.324 56.788 130.000
5462 Reinigungsaufwand 100.000 51.453 4.864 43.683 100.000
5463 Untersuchung/Überwachung Dep. u.a. 170.000 87.470 8.270 74.261 170.000
5464 EDV Wartung/Softwarepflege 100.000 51.453 4.864 43.683 100.000
5469 Sonstiger Betriebsaufwand 20.000 10.291 973 8.737 20.000

547003 Unternehmerentgelte für Altreifentransp. 15.000 7.718 730 6.552 15.000
5471 Unternehmerentgelte  Schadstoffsamml. 250.000 225.000 25.000 0 250.000
5473 Unternehmerentg. Grünabfallkomp.anl. 35.000 24.500 10.500 0 35.000
5474 Unternehmerentgelt f. Recyclinghöfe 320.000 288.000 32.000 0 320.000

547501 Unternehmerentg. f. Schrottsammlungen 120.000 97.200 22.800 0 120.000
547502 Unternehmerentg. f.PPK-Geschäft 950.000 769.500 180.500 0 950.000
547503 Unternehmerentg. f. Altholz u. sonst. Wertst. 350.000 283.500 66.500 0 350.000
547504 Untern.entg.f.Aufw.Betr.z.Häckselpl. u. Grüns. 450.000 405.000 45.000 0 450.000
547506 Unternehmerentgelt f. Hartplastik 100.000 0 100.000 0 100.000
547507 Unternehmerentgelt f. Grünabfälle 80.000 0 0 80.000 80.000
547508 Unternehmerentgelt f. Keramik u. Fl.glas 75.000 0 0 75.000 75.000
547509 Unternehmerentgelt f. PE-Folie steuerpfl 500 0 500 0 500
547510 Unternehmerentg.f.E-Schottsammlg.steuerp 60.000 0 0 60.000 60.000
547601 Zuschüsse an Vereine f. PPK-Sammlungen 40.000 36.000 4.000 0 40.000
547602 Zuschüsse an Vereine f. Schrottsammlungen 15.000 13.500 1.500 0 15.000
547603 Aufwend. f. d. Betreuung der Glascont.stando. 47.000 42.300 4.700 0 47.000
5500 Personalausgaben 2.900.000 2.465.000 87.000 348.000 2.900.000
5813 Aufwendungen für Urlaubsrückst. 20.000 10.291 973 8.737 20.000

583000 Verluste aus Forderungsabgängen 30.000 18.000 12.000 0 30.000
5840 Verluste aus Forderungsabgängen HM Athos 30.000 15.436 1.459 13.105 30.000

584100 Pauschalwertberichtigung 0 0 0 0 0
584200 Bankrückbelastungsgebühren 200 120 80 0 200
5900 Sonst. betriebl. Aufwendungen 500 257 24 218 500
5910 Mieten und Pachtern 350.000 180.084 17.026 152.890 350.000
5911 Leasinggebühren 40.000 20.581 1.946 17.473 40.000
5912 Sonst. Gebühren 200 103 10 87 200
5913 Beiträge zu Organisationen 7.500 3.859 365 3.276 7.500
5920 Gebäude- und Feuerversicherung 5.000 2.573 243 2.184 5.000
5922 Maschinenversicherung 30.000 15.436 1.459 13.105 30.000
5923 KFZ-Versicherung 6.000 3.087 292 2.621 6.000
5929 Sonstige Versicherungen 22.000 11.320 1.070 9.610 22.000
5931 Bürobedarf/Drucksachen/Zeitschriften 40.000 20.581 1.946 17.473 40.000
5932 Postaufwand/Frachten 90.000 46.307 4.378 39.315 90.000
5933 Gebühren für Telefon, Fax 12.000 6.174 584 5.242 12.000

593301 Gebühren / Aufwendungen für Callcenter 100.000 51.453 4.864 43.683 100.000
593500 Sonstiger Geschäftsbedarf 200 103 10 87 200
5950 Werbung/Öffentlichkeitsarbeit 100.000 51.453 4.864 43.683 100.000
5960 Reiseaufwand/Auslösungen 10.000 5.145 486 4.368 10.000
5961 Fort- und Weiterbildung 10.000 5.145 486 4.368 10.000
5970 Verwaltungskostenbeitrag 359.000 184.715 17.463 156.822 359.000
5972 Prüfung und Beratung 100.000 51.453 4.864 43.683 100.000

597400 Vollstreckungskosten GV - Kosten 5.000 3.500 1.500 0 5.000
5975 Gerichts- und Notarkosten 10.000 5.145 486 4.368 10.000
5976 EDV-Aufwand KIVBF 130.000 66.888 6.324 56.788 130.000
5978 Aufwand Beseit.."Wilder Müll" 10.000 5.145 486 4.368 10.000
5979 Andere Dienst- und Fremdleistungen 45.000 23.154 2.189 19.657 45.000
5999 Andere betr. Aufwendungen 15.000 7.718 730 6.552 15.000

621200 Termingeldzinsen -40.000 -26.000 -14.000 0 -40.000
621400 Zinsen aus Ratenzahlung von Schuldnern 0 0 0 0 0
6500 Darlehenszinsen (bezahlt) 0 0 0 0 0
6510 Andere Zinsen u.ä. Aufwendungen 0 0 0 0 0
6802 Grundsteuer 2.500 1.286 122 1.092 2.500
6810 Sonstige Steuern 2.500 1.286 122 1.092 2.500
5700 AfA immat. Verm. 55.000 42.900 9.900 2.200 55.000
5710 Planm.Abschreibungen 1.350.000 1.053.000 243.000 54.000 1.350.000
5810 Rückstellung Dep.folgek. 590.000 303.571 28.700 257.729 590.000
5812 Verzinsg. Rückst.Dep.f.ko. 260.000 133.777 12.648 113.575 260.000

Kalk. Verz. d. Anl.kapitals (Diff. zu Kto 6500) 160.000 124.800 28.800 6.400 160.000
410300 Biofilter u. Zubehör für Biotonnen -35.000 -35.000 0 0 -35.000
413100 Gebühren Erddepo. Höchenschwand -1.000 -650 0 -350 -1.000
413200 Geb. Erdaushubdeponie RAZ -15.000 -9.750 0 -5.250 -15.000
414100 Geb. Grünkompostierungsanl. Küssab. -455.000 -295.750 -159.250 0 -455.000
414200 Geb. Anlieferung landw. Masschinenring -33.000 -19.875 -1.924 -11.201 -33.000
415000 Geb. Recyclinghöfe -800 -482 -47 -272 -800
415001 Erträge aus Altholzverkauf -15.000 -9.750 -5.250 0 -15.000
415100 Erträge aus Schrottverkauf -550.000 -357.500 -192.500 0 -550.000
415200 Erträge aus PPK-Verkauf -550.000 -357.500 -192.500 0 -550.000
415300 Erträge aus der Verwertung v. Hartkunststoffen -30.000 -19.500 -10.500 0 -30.000
415400 Erträge aus Schlackenaufbereitung -20.000 -13.000 -7.000 0 -20.000
500010 Bestanddsverminderung f. Erzeugnisse 0 0 0 0 0
522000 Erträge aus der Aufl. v. Zuschüssen -30.000 -18.068 -1.749 -10.182 -30.000
530000 Erträge aus Abgang von Anlagevermögen 0 0 0 0 0
532000 Erträge aus Auflösungen von Rückstellungen 0 0 0 0 0
534200 Erträge aus Säumniszuschlägen und Mahngebühren(Kto. 5220, 6210, 6212) -80.000 -48.182 -4.665 -27.153 -80.000
534300 Mieterträge -16.000 -9.636 -933 -5.431 -16.000
534400 Erstattungen DSD f. Wertstofferfassung -210.000 -189.000 -21.000 0 -210.000
534800 Ertäge aus HM-guthaben Athos -4.000 -2.409 -233 -1.358 -4.000
534900 Andere betriebliche Erträge -10.000 -6.023 -583 -3.394 -10.000

 8.950.300 6.353.002 440.815 2.156.483
Kontrolle 8.950.300

Seite 5 von 6 Seiten



Müllvolumen/Aufteilungsschlüssel Deponiekosten (Werte 2020 bis 2022)  
TO %

Schlacke - Gefäße 10.572   
Rohmüll - Gefäße 0 10.572 33
Schlacke - Gewerbe 1.000   
Rohmüll - Gewerbe 0 1.000 3
Inertes Material 20.498  64

32.070 100

Aufteilungsschlüssel Verbrennungskosten: (Werte 2020 bis 2022)

Verbrennung       TO %
Input 24.144 91,36

Input 2.283 8,64

26.427 100,00

Aufteilung sonst. Kosten:
TO % Hinweis:

Anlieferung Hausmüll 24.144 Gefäß 51,5 Kostenaufteilung 
Selbstanlieferer brennbar 2.283 Selbstanl. brennbar 4,9 sonstige Kosten
Selbstanlieferer inert 20.498 Selbstanl. inert 43,7 siehe oben
Gesamtsumme 46.925 Kontrolle 100,0

Aufteilung der Kosten für 2024

Kostengruppen : Gefäße Selbstanl. Selbstanl.
 Verbrenn. Inert Kontrollen

Deponiekosten 541.000 178.345 16.861 345.794 541.000
Haus- /Biomüllabfuhr 6.587.500 6.587.500 6.587.500
Verbrennungskosten 3.250.000 2.969.277 280.723 3.250.000
Vergärung 1.600.000 1.600.000 1.600.000
Sonstige Kosten 8.950.300 6.353.002 440.815 2.156.483 8.950.300
Summen: 20.928.800 17.688.124 738.399 2.502.277 20.928.800
Zuordnung Kostenüberdeckung 72,56% 22,44% 5,00% 100,00%

Kostenüberdeckung 2021/20220 (anteilig)

1.615.000 1 Jahr -1.171.844 -362.406 -80.750 -1.615.000 Kontrollsumme/a

16.516.280 375.993 2.421.527 19.313.800,00 € Gebührenbedarf für 2024

Zum Vergleich:
13.769.799,00 € Durchschnittlicher Gebührenbedarf des Zeitraums 2017 bis 2018 pro Jahr inkl. Kosten-Unterd. 2012 bis 2014 anteilig, Teilbetrag/a: 186.113 €; ohne Sondereffekt: 13,58 Mo. €
16.676.687,06 € Gebührenbedarf 2019 inkl. Kosten-Überdeckung 2017, 1. Teilbetrag: 1.086.491 €; ohne Sondereffekt: 17,76 Mio. € 13,58 Mio. €
16.185.515,00 € Gebührenbedarf 2020 inkl. Kosten-Überd. 2017, 2. Teilbetrag: 1.064.685 €; ohne Sondereffekt: 17,25 Mio. €
19.286.483,00 € Gebührenbedarf 2023 inkl. Kosten-Überd.2020 101.617 €
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